
COMUNE DI COLMURANO (MC)

SERVIZIO SEGRETERIA

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N.205
----------------------------------------------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE  NUMERO  135 DEL  19-12-2016

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

OGGETTO:RESTITUZIONE FONDO IN DOTAZIONE ALL'ECONOMO
COMUNALE - ANNO 2016.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilasedici il giorno  diciannove del mese di dicembre, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 27/05/2016, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione dell’esercizio 2016/2018;

Vista la deliberazione n. 48 adottata dalla Giunta Municipale nella seduta del 16/06/2016, con la
quale è stato approvato il Piano Economico di Gestione per l’esercizio 2016/2018, e affidati quindi i
budget di spesa ai Responsabili dei Settori I e II;

Visto il Decreto del Sindaco del Comune di Colmurano n. 4 del 06/10/2016 con il quale la
sottoscritta è stata nominata Responsabile del Settore I “Affari Generali-Amministrativo-Contabile”;

Visti l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e
successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali (T.U.E.L.);

Visto il vigente Regolamento di Contabilità approvato con atto di Consiglio Comunale n. 18 del
28/05/1998;

Visto che il Regolamento Comunale di Contabilità sopra citato, all’art. 119 istituisce il Servizio
di economato per il pagamento delle minute ed urgenti spese d’ ufficio;

Esaminate le somme pagate nel corso dell’anno 2016 agli aventi diritto da parte dell’ Economo
Comunale, Dott.ssa Menichelli Daniela dipendente dell’Ufficio Ragioneria di questo Ente,
precisamente dall’1/1/2016 alla data odierna, 19 dicembre 2016, utilizzando l’apposita cassa
economale in quanto trattasi di anticipazioni di spese d’ufficio urgenti e di modico valore da parte dei
soggetti legittimati alla spesa;

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 135 del 19-12-2016
  -  pag. 1  -



Accertato che i suddetti pagamenti effettuati dall’Economo Comunale mediante emissione di
appositi buoni, sono stati regolarmente documentati con ricevute, fatture o altri documenti contabili,
idonei a giustificare le spese anticipate per conto dell’ Ente;

Constatato che trattasi di spese regolarmente rientranti tra quelle contemplate nel sopra citato art.
119 del vigente Regolamento di Contabilità, nonché necessarie per il funzionamento del Settore I e II
di questo Ente;

Ritenuto quindi legittimo, dover ricostituire in capo all’ Economo Comunale, Dott.ssa Menichelli
Daniela dipendente dell’Ufficio Ragioneria di questo Ente, l’apposito fondo cassa economale  alla
stessa dato in gestione nei limiti dell’importo massimo di €. 1.032,91 (art. 121 del vigente Regolamento
di Contabilità), e successivamente eroso, nel corso dell’anno 2016, per l’emissione di buoni di
pagamento ai fini del rimborso delle spese, urgenti e necessarie per il funzionamento dell’ Ente,
anticipate dal personale dipendente e/o dagli amministratori locali per conto dell’Ente;

Considerato che il suddetto fondo ricostituito sarà, poi, successivamente e interemante
consegnato a questo Ente dall’Economo Comunale, Dott.ssa Menichelli Daniela, al termine della
gestione 2016, mediante versamento presso la Tesoreria Comunale;

Rientrando il presente atto fra i compiti di gestione ordinaria del settore I;

Tutto ciò premesso,

DETERMINA

di dichiarare la premessa narrativa parte sostanziale ed integrante del presente atto;1.

di restituire la somma complessiva di Euro 30,30 all’Economo Comunale, Dott.ssa Menichelli2.
Daniela dipendente dell’Ufficio Ragioneria di questo Ente, corrispondente al valore
complessivo degli importi dalla stessa pagati a titolo di rimborso delle spese urgenti e di modico
valore, anticipate per conto dell’Ente e regolarmente documentate dal personale dipendente e/o
dagli amministratori locali nel corso dell’esercizio finanziario 2016, precisamente dall’1/1/2016
alla data odierna, 19 dicembre 2016, nonché rientranti tra quelle contemplate nel sopra citato
art. 119 del vigente Regolamento di Contabilità, necessarie al funzionamento dei Settori I e II;

di imputare la suddetta somma complessiva di €. 30,30 ai capitoli del Bilancio 2016/2018,3.
gestione corrente, dandone regolare discarico, per gli specifici importi elencati nel prospetto A),
che allegato al presente atto, ne forma parte integrante e sostanziale;

di prendere atto che, a seguito della ricostituzione in capo all’Economo Comunale del fondo4.
cassa economale della somma complessiva di €. 300,00, quale quota del fondo economale
inizialmente attribuita nei limiti dell’importo massimo di €. 1.032,91 all’ Economo Comunale,
senza necessità di ulteriori integrazioni nel corso dell’anno 2016, lo stesso verrà
successivamente restituito interemante a questo Ente dall’ Economo Comunale, Dott.ssa
Menichelli Daniela, al termine della gestione 2016, mediante versamento dello stesso presso la
Tesoreria Comunale.
Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 135 del 19-12-2016

  -  pag. 2  -



Prospetto A) allegato alla determina rg/rp n. 205/135 del 19/12/2016

Capitolo Art.
Intervento Bilancio
D.Lgs. 267/2000

Importo
espresso
in Euro

Gestione
Bilancio 2016-

2018

55 6 01.06-1.03.02.02.000 5,00
Competenza
2016

55 0 01.02-1.03.02.02.000 7,30
Competenza
2016

55 0 01.02-1.03.02.02.000 10,00
Competenza
2016

356 0 01.03-1.02.01.02.001 2,00
Competenza
2016

356 0 01.03-1.02.01.02.001 2,00
Competenza
2016

356 0 01.03-1.02.01.02.001 2,00
Competenza
2016

356 0 01.03-1.02.01.02.001 2,00
Competenza
2016

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
                                        F.to Italia Pistelli

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 135 del 19-12-2016
  -  pag. 3  -



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia della  presente  deliberazione   viene
pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo Comune (www.comune.colmurano.sinp.net)
dal     05-06-2017              per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e
contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

.

___________________________________________________________________________
========================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, 19-12-2016.
                                                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                                                       (FORMICA ORNELLA)

=======================================================================================

IL MESSO COMUNALE
F.to  Mario Piccinini

***************************************************************************
VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli stanziamenti di bilancio
e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1, lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009
convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.
Colmurano, 19-12-2016

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.
Colmurano, 19-12-2016

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.
Colmurano, 19-12-2016

F.to ORNELLA FORMICA
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to ORNELLA FORMICA
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to ORNELLA FORMICA

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 135 del 19-12-2016
  -  pag. 4  -

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

http://www.comune.colmurano.sinp.net/

